СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 февраля 2024 года № 173/1

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО
ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О

ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-  ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Назначить  публичные  слушания  по  обсуждению  проекта
муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального
образования  Ореховское  сельское  поселение  Галичского  муниципального
района  Костромской  области  (далее  –  муниципальный  правовой  акт)  на  14
марта 2024 года в 17 часов по адресу: 157215, Костромская область, Галичский
район, село Орехово, улица Советская, дом 12.

2. Создать рабочую группу, ответственную за подготовку и проведение
публичных  слушаний  в  составе:  Зубовой  Т.Ю.,  Радионовой  В.К.  (по
согласованию), Урядиной Л.А.

3. Замечания и предложения к проекту муниципального правового акта
направлять  в  Совет  депутатов  Ореховского  сельского  поселения  (157215,
Костромская область, Галичский район, село Орехово, улица Советская, дом
12) в течение 14 дней со дня опубликования (обнародования) проекта решения.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования).

Глава Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района
Костромскойобласти                                                                     А.Н.Тимофеев

2

ПРОЕКТ

Принят
решением Совета депутатов
Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района
Костромской области
от «___»_________ 2024 года № _____

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАЛИЧСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Устав муниципального образования Ореховское сельское
поселение  Галичского  муниципального  района  Костромской  области,
принятый решением Совета депутатов Ореховского сельского поселения
Галичского  муниципального  района  Костромской  области
от «18» мая 2018 № 134, (в редакции муниципальных правовых актов от 28
сентября  2018  № 150,  12  марта  2019  № 171,  7  октября  2019 № 194,  8
сентября 2020 № 228, 12 марта 2021 № 25, 4 октября 2021 № 47, 13 мая
2022 № 85,  31  мая 2023 № 131,  от 9  октября  2023 № 148)  следующие
изменения:

1.пункт 22 части 1 статьи 7изложить в следующей редакции:
«22) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью,  участие  в  реализации  молодежной  политики,  разработка  и
реализация  мер  по  обеспечению  и  защите  прав  и  законных  интересов
молодежи,  разработка  и  реализация  муниципальных  программ  по
основным направлениям реализации молодежной политики, организация и
осуществление мониторинга реализации молодежной политики в сельском
поселении;»;

2. пункт 9 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«9)  учреждение  печатного  средства  массовой информации и  (или)

сетевого  издания  для  обнародования  муниципальных  правовых  актов,
доведения  до  сведения  жителей  сельского  поселения  официальной
информации;»;

3. статью 57 изложить в следующей редакции:
«Статья 57.  Вступление в силу и обнародование муниципальных

правовых актов.

3

1.  Муниципальные  правовые  акты  вступают  в  силу  в  порядке,
установленном  настоящим  Уставом,  за  исключением  нормативных
правовых  актов  представительного  органа  местного  самоуправления  о
налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым
кодексом Российской Федерации.

2.  Муниципальные  нормативные  правовые  акты,  затрагивающие
права,  свободы  и  обязанности  человека  и  гражданина,  муниципальные
нормативные  правовые  акты,  устанавливающие  правовой  статус
организаций,  учредителем  которых  выступает  муниципальное
образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного
самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Под обнародованием муниципального правового акта,  в том числе
соглашения,  заключенного  между  органами  местного  самоуправления,
понимается официальное опубликование муниципального правового акта.

Официальным опубликованием  муниципальных  правовых  актов,  в
том  числе  соглашения,  заключенного  между  органами  местного
самоуправления,  считается  первая  публикация  его  полного  текста  в
информационном бюллетене «Сельские новости», учрежденном Советом
депутатов сельского поселения.

Для  официального  опубликования  направляется  заверенная  копия
муниципального правового акта.

3.  В  случае  официального  опубликования  муниципального
нормативного  правового  акта,  в  том  числе  соглашения,  заключенного
между органами местного самоуправления, в информационном бюллетене
«Сельские  новости»  его  полный  текст  подлежит  размещению  на
официальном сайте сельского поселения: https://adm-orehovo.ru.

4.  Муниципальный  нормативный  правовой  акт  дополнительно
обнародуется посредством его размещения на информационных стендах, в
библиотеках  сельского  поселения,  в  здании  администрации  сельского
поселения.

Тексты  муниципальных  правовых  актов  должны  находиться  в
специально установленных для обнародования местах в течение не менее
чем тридцать дней с момента их обнародования.

Оригинал  муниципального  правового  акта  хранится  в
администрации  сельского  поселения,  копия  передается  в  библиотеки
сельского  поселения,  которые  обеспечивают  гражданам  возможность
ознакомления с муниципальным правовым актом без взимания платы.

5. Обнародование муниципальных правовых актов органов местного
самоуправления муниципального округа проводится не позднее чем через
10 дней со дня принятия (издания) муниципального правового акта, если
иное  не  предусмотрено  федеральным  законодательством  и
законодательством  Костромской  области,  правовыми  актами  органов
местного самоуправления муниципального округа, самим муниципальным
правовым актом.

4

Обнародование соглашений, заключаемых между органами местного
самоуправления,  проводится  не  позднее  чем  через  10  дней  со  дня  их
подписания, если иное не предусмотрено самим соглашением.

6.  Не  подлежат  официальному  обнародованию  муниципальные
правовые  акты  или  их  отдельные  положения,  содержащие  сведения,
распространение которых ограничено федеральным законом.».

Статья 2

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его
официального опубликования.

Глава Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района
Костромской области                                                                   А.Н.Тимофеев